

Appalto 18/2022. INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATO ALLA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI N. 8 CONDOMINI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI VENEZIA – LOTTO GAZZERA NORD. C.I. 15202. Commessa XD.05136. CUP F74F22000300005. CUI L00339370272202200097. CIG 93777804DE.

## QUESITI E RISPOSTE

0412724354

[www.insula.it](http://www.insula.it)

[info@insula.it](mailto:info@insula.it)

### SEDE LEGALE

Santa Croce 482  
30135 Venezia

### SEDE AMMINISTRATIVA ED OPERATIVA

Via delle Industrie n. 15  
Parco Scientifico Tecnologico VeGa  
30175 Venezia – Marghera

<b>Quesito n. 1</b>	Con la presente si chiede la possibilità di partecipare alla procedura essendo in possesso della categoria generale OG1 classifica IV, in sostituzione/assorbimento delle categorie specializzate che fanno riferimento alla generale OG1.
<b>Risposta n. 1</b>	La risposta è negativa. La categoria OS7 è indicata nella documentazione progettuale e di conseguenza nel disciplinare di gara come categoria prevalente. Pertanto, il concorrente deve essere in possesso della qualificazione SOA nella categoria OS7 classifica III. Inoltre, si specifica che l'ipotesi del possesso della categoria di opere generali OG1 in sostituzione della qualificazione SOA nella categoria specializzata OS7 non è stata prevista nella lex specialis.
<b>Quesito n. 2</b>	Si chiede se possibile partecipare con attestazione SOA OS7-class IV e OG1-III e dichiarare il subappalto in toto della categoria scorporabile OS6.
<b>Risposta n. 2</b>	La risposta è affermativa.  Il concorrente è in possesso di adeguata qualificazione nella categoria prevalente.  l'importo della categoria scorporabile non obbligatoria OS6 per la quale si dichiara il subappalto al 100%, deve essere sommato all'importo della categoria prevalente OS7, ottenendo un importo complessivo di euro 1.728.551,36. Pertanto, risulta adeguata la vostra classificazione.

<b>Quesito n. 3</b>	La scrivente impresa è in possesso della categoria OG1 Classifica V. Chiede se può partecipare alla gara in oggetto con la categoria OG1 in sostituzione della categoria prevalente OS7.
<b>Risposta n. 3</b>	La risposta è negativa. Si veda la risposta al quesito n. 1
<b>Quesito n. 4</b>	Possediamo la SOA cin OG1 V e la OS6 III, ma non la OS7 possiamo partecipare alla gara?
<b>Risposta n. 4</b>	La risposta è negativa. Si veda la risposta al quesito n. 1